
  
ВАЗОРАТИ МАОРИФ ВА ИЛМИ 

ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
08МУАССИСАИДАВЛАТИИБУҶЕТИИ 

ТАҲСИЛОТИМИЁНАИУМУМИИ 

ТОҶИКИСТОН - РОССИЯ 

РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
  

“МАКТАБИ МИЁНАИ УМУМЙ БО 

ОМӮЗИШИ АМИҚИ ФАНҲОИ АЛОҲИДА 

ДАР ШАҲРИ ТУРСУНЗОДА БА НОМИ  

Д.И. МЕНДЕЛЕЕВ” 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ В Г. 

ТУРСУНЗАДЕ ИМЕНИ Д.И. МЕНДЕЛЕЕВА» 
  

МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи 

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

735000, Республика Таджикистан, Районы Республиканского подчинения, город Турсунзаде, 

ДжамоатСешанбе, посёлок Дурбед, № 1 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от «4» сентября 2023 г.                                                                                    № 65/2-ОД 

 

Об утверждении графика проведения  

оценочных процедур на 1 полугодие 2023 года  

 

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 No273-ФЗ, в соответствии с приложением к письму 

Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03, 01.169/08-01 о рекомендациях для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в соответствии с 

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени 

Д.И.Менделеева», в целях организации планомерной работы, предупреждения перегрузки 

учащихся и протоколов ШМО №1 от 29.08 (начальная школа),  №1 от 30.08 

(математический цикл), №1 от 30.08 (гуманитарный цикл), №1 от 30.08 (естественно-

научный цикл), №1 от 29.08 (иностранный и государственный языки) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 

учебного года (Приложение №1) 

 

2.Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур и не 

допускать перегрузки обучающихся.  

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Исимбаеву А.Г. 

 

 

Директор _______________/ М.М. Бендрикова/ 

 

 

 

 

 



МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи 

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

Приложение №1 

 

График проведения оценочных процедур на 1 полугодие 

 

Класс Предмет Дата ФИО учителя 

5 абвгд Русский язык 12.09.23, 29.11.23, 18.12.23 Овчинникова Е.А. 

6а 

 

Русский язык 

13.09, 19.10, 24.11, 14.12, 

30.12 Пахомова И.В. 

6б Русский язык 

12.09.23, 19.10.23, 04.12.23, 

20.12.23 Кенжаева Н.Б. 

6в Русский язык 

18.09.23, 22.11.23, 12.12.23, 

28.12.23  Захарова Е.А. 

6гд Русский язык 

13.09.23, 21.10.23, 27.11.23, 

16.12.23 

Захарова Е.А. 

7абв Русский язык 11.09.23, 04.12.23 Пахомова И.В. 

7гд Русский язык 18.09.23, 05.12.23 Матвиюк А.В. 

8аб Русский язык 12.09.2023 Овчинникова Е.А. 

8в Русский язык 14.09.2023 Кенжаева Н.Б. 

8г Русский язык 19.09.2023 Матвиюк А.В. 

8д Русский язык 13.09.2023  Захарова Е.А. 

9а Русский язык 12.12.23 Кенжаева Н.Б. 

9бвгд Русский язык 18.09.23, 14.10.23 Караулова Н.В. 

5абвгд Математика 12.09.23, 08.11.23 

Капчикаева Д.Н., Туганов Н.М., 

Алибаева А.К. 

6абв Математика 12.09.23, 12.10.23, 13.12.23 Воропаева М.Н. 

6гд Математика 12.09.23, 12.10.23, 12.12.23 Борискина К.А. 

7абвгд Алгебра 13.09.23, 08.11.23 Борискина К.А., Капчикаева Д.Н 

8а Алгебра 08.11.23, 15.12.23 Туганов Н.М. 

2а математика 12.09; 27.10; 07.11; 27,11 Радюга В.И. 

2б математика 12.09; 27.10; 07.11; 27,11 Щукина Л.В. 

2в математика 12.09; 27.10; 07.11; 23.11 Бибасова Н.Р. 

2г математика 12.09; 27.10; 07.11; 23.11 Курбанова Н.Ш. 

2д математика 12.09; 27.10; 07.11; 23.11 Игамова М.Г. 

2а русский язык 20.10; 11.12; 25.12 Радюга В.И. 

2б русский язык 20.10; 11.12; 25.12 Щукина Л.В. 

2в русский язык 20.10; 11.12; 25.12 Бибасова Н.Р. 

2г русский язык 20.10; 11.12; 25.12 Курбанова Н.Ш. 

2д русский язык 20.10; 11.12; 25.12 Игамова М.Г. 

3а математика 14.09; 18.10; 14.12 Юсупова А.Н. 

3б математика 14.09; 17.10; 14.12 Гоженко Т.П. 

3в математика 15.09; 19.10; 15.12 Есина Н.В. 

3г математика 14.09; 18.10; 14.12 Эрданова Г.Ф. 

3д математика 14.09; 18.10; 14.12 Рахманкулова З.Ю. 

3а русский язык 08.11; 05.12 Юсупова А.Н. 

3б русский язык 08.11; 05.12 Гоженко Т.П. 

3в русский язык 08.11; 05.12 Есина Н.В. 

3г русский язык 08.11; 05.12 Эрданова Г.Ф. 

3д русский язык 08.11; 05.12 Рахманкулова З.Ю. 

4а математика 14.09; 11.10; 27.11 Прокопичева Т.В. 

4б математика 13.09; 10.10; 27.11 Ботирова М.Д. 

4в математика 14.09; 11.10; 27.11 Наврузова М.М. 

4г математика 14.09; 11.10; 27.11 Абдувлситова Х.С. 

4д математика 14.09; 11.10; 27.11 Гинатулина Л.М. 



МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи 

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

8бвгд Алгебра 10.11.23, 15.12.23 Алибаева А.К. 

9абвгд Алгебра 

13.09.23, 25.10.23, 

06.12.2023 

Борискина К.А., Листова Н.В., 

Воропаева М.Н., Капчикаева Д.Н 

8а Геометрия 10.10.23, 21.11.23 Туганов Н.М. 

8бвгд Геометрия 12.10.23, 12.12.23 Алибаева А.К. 

9абвгд Геометрия 05.12.23 

Борискина К.А., Листова Н.В., 

Воропаева М.Н., Капчикаева Д.Н 

8а Теория 

вероятностей и 

статистика 

02.12.23 Туганов Н.М. 

8бвгд Теория 

вероятностей и 

статистика 

16.12.23 Алибаева А.К. 

9абвгд Информатика 8.12.2023 Баротов Н.М., Воропаев А.Н. 

8абвгд Информатика 12.10.23, 30.11.23 Баротов Н.М., Воропаев А.Н. 

8абвгд Физика 15.12.23 Листова Н.В. 

9абвгд Физика 16.11.23 Листова Н.В. 

5а 

 

Английский язык 

30.09.23, 20.10.23, 23.11.23,  

05.12.23, 26.12.23 Ахматзода Нисо 

5б 

 

Английский язык 

30.09.23;   20.10.23; 

24.11.23, 05.12.23, 26.12.23 Ахматзода Нисо 

5в 

 

Английский язык 

30.09.23;  19.10.23;  

23.11.23;   04.12.23;25.12.23 Ахматзода Нисо 

5г 

 

Английский язык 

28.09.23; 16.10.23;  

25.11.23; 09.12.23;  30.12.23 

Хасанова З.К 

5д 

 

Английский язык 

28.09.23; 17.10.23;  

25.11.23; 09.12.23;  30.12.23 

Хасанова З.К 

6абвгд Английский язык 

07.10.23; 17.10.23;  

28.11.23; 12.12.23;30.12.23 Мадумарова У.Э 

7аб Английский язык 

16.09.23;  29.09.23;  

11.11.23; 29.11.23;15.12.23 Ахматзода Нисо 

7в Английский язык 

18.09.23;  27.09.23;  

10.11.23; 29.11.23; 13.12.23 Мадумарова У.Э 

7г Английский язык 

15.09.23;  27.09.23;  

10.11.23; 28.11.23; 15.12.23 Мадумарова У.Э 

7д Английский язык 

15.09.23; 27.09.23; 10.11.23;   

28.11.23; 13.12.23 Хафизова А.С. 

8абв Английский язык 

23.09.23; 14.10.23; 02.12.23; 

21.12.23 Хафизова А.С. 

8г Английский язык 

22.09.23; 14.10.23; 01.12.23; 

18.12.23 

Хафизова А.С. 

8д Английский язык 

23.09.23; 14.10.23; 02.12.23; 

21.12.23 

Хафизова А.С. 

9а 

 

Английский язык 

25.09.23;  06.10.23;  

17.11.23;11.12.23;20.12.23 Мадумарова У.Э 

9б 

 

Английский язык 

27.09.23; 6.10.23; 17.11.23;  

13.12.23;  20.12.23 Мадумарова У.Э 

9в 

 

Английский язык 

26.09.23; 06.10.23; 15.11.23; 

08.12.23;19.12.23; 29.12.23 

Хафизова А.С. 

9г 

 

Английский язык 

25.09.23; 06.10.23; 17.11.23; 

11.12.23; 22.12.23 

Хафизова А.С. 

9д 

Английский язык 27.09.23; 06.10.23; 16.11.23; 

08.12.23; 20.12.23; 29.12.23 

Хафизова А.С. 



МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи 

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

5абвгд 

Государственный 

язык 

11.10.23;  21.10.23;  

25.11.23;  16.12.23; 

Джалолова М. Х. 

6а 

Государственный 

язык 

25.09.2023; 20.10.2023; 

20.11.2023 

Джалолова М. Х. 

6б 

Государственный 

язык 

25.09.2023; 17.10.2023; 

20.11.2023 

Джалолова М. Х. 

6в 

Государственный 

язык 

25.09.2023; 20.10.2023; 

20.11.2023 

Джалолова М. Х. 

6г 

Государственный 

язык 

25.09.2023; 20.10.2023; 

20.11.2023 

Джалолова М. Х. 

6д 

Государственный 

язык 

25.09.23; 20.10.23; 

20.11.2023 

Джалолова М. Х. 

7абвгд 

Государственный 

язык 

22.09.2023; 13.10.2023; 

23.11.2023; 22.12.2023 Гафуров А. М. 

8абвг 

Государственный 

язык 

25.09.2023; 16.10.2023; 

20.11.2023; 12.12.2023 Гафуров А. М. 

8д 

Государственный 

язык 

29.09.2023; 20.10.2023; 

24.11.2023; 14.12.2023 Гафуров А. М. 

9абвгд 

Государственный 

язык 

30.09.2023; 18.10.2023; 

22.11.2023; 16.12.2023 Гафуров А. М. 

9абвгд Обществознание  15.12.2023г  Горленко И.Ч. 

6абвгд География 16.11 Полтавская Н.С. 

7ав География 12.09 Полтавская Н.С. 

7бгд География 11.09 Борисова Н.И. 

9абвгд География 25.10.23, 27.12.23 Полтавская Н.С. 

8абв Химия 27.10.23, 08.12.23 Бородина Г.Г. 

8гд Химия 16.11.23 Бородина Г.Г. 

9абвгд Химия 18.09.23, 08.11.23 Бородина Г.Г. 

 

 

 


